
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθμ. 8 / 2024 πρακτικό συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  103 / 2024. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 

Έγκριση επιστροφής αχρεωστήτως καταβληθέντος 

χρηματικού ποσού στην Σ.Μ. 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 26 Μαρτίου του έτους 2024, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και 

ώρα 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 8/22-03-2024 γραπτή πρόσκληση του 

Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 

μέλη. 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1) Στ. Διαμάντης 

2) Θ. Κορωνάς (δήλωσε κώλυμα) 

3) Θ. Θεοδωρίδης 

 

2. Β. Παπαδόπουλος 

3. Κ. Βασιλειάδης 

4. Α. Λαζαρίδης 

5. Α. Δέλλας 

6. Α. Βενιόπουλος 

7. Χρ. Μακρίδης 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 16ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής το από 14-03-2024 εισηγητικό σημείωμα του του Αντιδημάρχου 

Οικονομικών Κωνσταντίνου Βασιλειάδη, που έχει ως εξής: 

«Θέμα: Έγκριση ή μη επιστροφής αχρεωστήτως καταβληθέντος χρηματικού ποσού στην 

Σ.Μ 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις : 

1. Του άρθρου 26 παρ.1 του Ν.Δ/τος 318/1969 ορίζεται ότι οι αξιώσεις επιστροφής 

αχρεωστήτως καταβληθέντων υπέρ Δήμων και Κοινοτήτων φόρων, τελών, 

δικαιωμάτων, παραγράφονται με την παρέλευση τριετίας από το τέλος του έτους κατά 

το οποίο έγινε η καταβολή. 

2. Του άρθρου 26 παρ.13 του Β.Δ/τος 17/5-15/06/1959, προβλέπεται ότι χρηματικά ποσά 

αχρεωστήτως εισπραχθέντα από δήμους επιστρέφονται στους δικαιούχους ύστερα από 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

3. Της παρ.2 του άρθρου 74Α του Ν.3852/2016 όπως προστέθηκε με το άρθρο 9 του 

Ν.5056/2023. 

Σας γνωρίζουμε ότι με την αριθμ.πρωτ. 47081/30-08-2023 αίτησή της η Σ.Μ. με 

ΑΦΜ:******667, ζητάει να της επιστραφεί το ποσό των 76,00€ το οποίο κατέβαλε με το 

αριθμ. 1154/Π/30-08-2022 Διπλότυπο Είσπραξης του Δήμου Βέροιας για μη χρήση Τέλους 

Οστεοφυλάκιου του Δημοτικού Κοιμητηρίου Βέροιας “Άγιος Αθανάσιος” του συζύγου της 

Ι.Μ. 

Στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2024 και στον ΚΑ:02.00.8269.001 «Λοιπές 

Επιστροφές» υπάρχει γραμμένη σχετική πίστωση από την οποία μπορεί να δεσμευτεί ποσό 

76,00€ για την επιστροφή του ποσού. 

ΑΔΑ: 6174Ω9Ο-8ΚΦ



Ύστερα από τα παραπάνω καλείται η Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει για την 

επιστροφή ή μη του ποσού των 76,00€ στην Σ.Μ. με ΑΦΜ:******667, ως αχρεωστήτως 

καταβληθέντος.» 

                            Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 14-03-2024 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Οικονομικών 

Κωνσταντίνου Βασιλειάδη. 

2. Την με αρ.πρωτ. 47081/30-08-2023 αίτηση της Σ.Μ 

3. Το αριθμ 1154/Π/30-08-2022 Διπλότυπο Είσπραξης του Ταμείου του Δήμου Βέροιας. 

4. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2024 και στον ΚΑ.02.00.8269.001 «Λοιπές 

Επιστροφές» υπάρχει γραμμένη σχετική πίστωση. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ.13 του Β.Δ. 17/5-15.6.1959, του άρθρου 26 παρ.1 του 

Ν.Δ. 318/1969, της παρ.2 του άρθρου 74Α του Ν.3852/2016 όπως προστέθηκε με το 

άρθρο 9 του Ν.5056/2023 και των άρθρων 72 & 74Α του Ν.3852/2010 όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει την επιστροφή συνολικού ποσού 76,00€, που καταβλήθηκε στον Δήμο από την 

Σ.Μ., με το αριθμ. 1154/Π/30-08-2022 Διπλότυπο Είσπραξης του Ταμείου του Δήμου 

Βέροιας. 

 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  103 / 2024 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ 

 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 

 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΒΕΝΙΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΑΚΡΙΔΗΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια  02-04-2024 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: 6174Ω9Ο-8ΚΦ


	Π ε ρ ί λ η ψ η

		2024-04-02T10:03:14+0300
	Athens




